
  

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 
 

                      368005 РД,  г.Хасавюрт, ул. Ярыксувская, 5,                                             эл.адрес hassosh14@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 
№ 13                                                                                                  от «06» марта 2021г. 

 

«Об участии в проведении 

Всероссийских проверочных работ 

в 5-8 классах в 2021 году» 
 

            В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР), в 

соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 года №119 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2021 году» и на основании приказа 

УО от 05.03.2021 №24 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях МО «город Хасавюрт» в 2021 году» 

 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5-8 классах 

(по программе начальной школы) в следующие сроки: 
Класс Предмет Дата 

проведения 

Ответственные за проведение 

В штатном режиме  

ВПР по конкретному предмету проводятся во всех классах данной параллели 

5 

класс 

математика 17.03.2021 

(60 мин. 

2 урок-

первая 

половина 3 

урока) 

5а – Саярсанова М.А., Садулаева 

А.В.; 

5б – Исаева П.С. Саидова Г.С.; 

5в – Саидова Г.С., Исаева Д.С.; 

5г – Висамбиева А.С., 

Чергизбиева Э.Х.; 

5д – Султаханова М.Л.; 

5е – Айдамирова Б.Р., 

Садулаева А.В., Арцаев А.Х. 

русский язык 19.03.2021 

(60 мин.  

2 урок-

первая 

5а – Султаханова М.Л., 

Садулаева А.В.; 

5б – Айдамирова Б.Р., 

Садулаева А.В., Саидова Г.С.; 

mailto:hassosh2@mail.ru


  

половина 3 

урока) 

 

5в – Исаева П.С., Сайдулаева 

Р.А.; 

5г – Висамбиева А.С., Исаева 

П.С.; 

5д – Юнусхаджиева М.К., 

Султаханова М.Л.; 

5е – Чергизбиева Э.Х. 

история 23.03.2021 

(45 мин. – 2 

урок с 

переменой) 

5а – Исаева П.С.; 

5б – Долгаева Р.Т.; 

5в – Сайдулаева Р.А.; 

5г –Исаева Д.С.; 

5д – Саидова Г.С.; 

5е – Айдамирова Б.Р., 

Садулаева А.В. 

биология 25.03.2021 

(45 мин. – 2 

урок с 

переменой) 

5а – Исаева Д.С.; 

5б – Айдамирова Б.Р., 

Садулаева А.В.; 

5в – Баймурзаева М.К.; 

5г – Висамбиева А.С.; 

5д – Султаханова М.Л.; 

5е – Чергизбиева Э.Х. 

6 

класс 

русский язык 16.03.2021 

(90 мин. 

2-3 уроки с 

переменами) 

6а – Алибекова С.Д., 

Батыргереева З.И.; 

6б – Дудузова Л.М., Саярсанова 

М.А.; 

6в – Саярсанова М.А., 

Аскендирова И.Ш., Мусаева 

М.Х.; 

6г – Бакаева Х.А., Аюбова З.З.; 

6д – Шарулаева З.Ш. 

6е – Аюбова З.З., Мусхабова М.Р. 

математика 01.04.2021 

(60 мин. 

2 урок-

первая 

половина 3 

урока) 

6а – Саритова Н.Д., Алибекова 

С.Д.; 

6б – Саярсанова М.А., Саритова 

Н.Д.; 

6в – Сайдулаева Р.А.,  

6г – Мусхабова М.Р.,  

6д – Аскендирова И.Ш., Мусаева 

М.Х., Шарулаева З.Ш.; 

6е – Аюбова З.З., Бакаева Х.А. 

7 

класс 

русский язык 30.03.2021 

(90 мин. 

2-3 уроки с 

переменами) 

7а – Бисултанова А.А., 

Алибекова С.Д.; 

7б – Висамбиева А.С., 

Бисултанова А.А.; 



  

7в – Аскендирова И.Ш., Мусаева 

М.Х., Дудузова Л.М.; 

7г – Тулпарова М.Б., Керимов 

Р.А.; 

7д – Пашаева А.Х., Тулпарова 

М.Б. 

математика   02.04.2021 

(90 мин. 

2-3 уроки с 

переменами) 

7а – Алибекова С.Д., Керимов 

Р.А., 

7б – Купиева Х.Р., Саиева А.А.; 

7в – Падаева М.С., Бисултанова 

А.А.; 

7г – Батыргереева З.И., Хадисова 

Д.Р.; 

7д – Хадисова Д.Р., Батыргереева 

З.И. 

география 06.04.2021 

(90 мин. 

2-3 уроки с 

переменами) 

7а – Бисултанова А.А., 

Алибекова С.Д.; 

7б – Висамбиева А.С., 

Бисултанова А.А.; 

7в – Аскендирова И.Ш., Мусаева 

М.Х., Дудузова Л.М.; 

7г – Тулпарова М.Б., Керимов 

Р.А.; 

7д – Пашаева А.Х., Тулпарова 

М.Б. 

физика 09.04.2021 

(45 мин. – 2 

урок с 

переменой) 

7а – Алибекова С.Д., Керимов 

Р.А., 

7б – Купиева Х.Р., Саиева А.А.; 

7в – Падаева М.С., Бисултанова 

А.А.; 

7г – Батыргереева З.И., Хадисова 

Д.Р.; 

7д – Хадисова Д.Р., Батыргереева 

З.И. 

биология 14.04.202(60 

мин. 

2 урок-

первая 

половина 3 

урока) 

7а – Алибекова С.Д., Бакаева 

Х.А.; 

7б – Тахиев Р.Я., Купиева Х.Р.; 

7в – Хадисова Д.Р., Аскендирова 

И.Ш., Мусаева М.Х.; 

7г – Батыргереева З.И., Хадисова 

Д.Р.; 

7д – Дудузова Л.М., Тахиев Р.Я. 

обществознание 16.04.2021 7а – Алибекова С.Д., Керимов 

Р.А., 

7б – Купиева Х.Р., Саиева А.А.; 



  

(45 мин. – 2 

урок с 

переменой) 

7в – Падаева М.С., Бисултанова 

А.А.; 

7г – Батыргереева З.И., Хадисова 

Д.Р.; 

7д – Хадисова Д.Р., Батыргереева 

З.И. 

английский 

язык 

30.04.2021 

(45 мин. – 2 

урок с 

переменой) 

7а – Алибекова С.Д., Керимов 

Р.А., 

7б – Купиева Х.Р., Саиева А.А.; 

7в – Падаева М.С., Бисултанова 

А.А.; 

7г – Батыргереева З.И., Хадисова 

Д.Р.; 

7д – Хадисова Д.Р., Батыргереева 

З.И. 

история 21.04.2021 

(60 мин. 

2 урок-

первая 

половина 3 

урока) 

7а – Алибекова С.Д., Бакаева 

Х.А.; 

7б – Тахиев Р.Я., Купиева Х.Р.; 

7в – Хадисова Д.Р., Аскендирова 

И.Ш., Мусаева М.Х.; 

7г – Батыргереева З.И., Хадисова 

Д.Р.; 

7д – Дудузова Л.М., Тахиев Р.Я. 

8 

класс 

математика 07.04.2021 

(90 мин. 

2-3 уроки с 

переменами) 

8а – Алтамирова З.С., 

Юнусхаджиева М.К.; 

8б – Гереханова Д.У., Долгаева 

Р.Т.; 

8в – Исаева Д.С., Алтамирова 

З.С.; 

8г – Ольмесова М.И., Гереханова 

Д.У. 

русский язык 13.04.2021 

(90 мин. 

2-3 уроки с 

переменами) 

8а –Юнусхаджиева М.К., 

Даниялова М.Э.; 

8б – Керимов Р.А., Алтамирова 

З.С.; 

8в – Даниялова М.Э., Бакаева 

Х.А.; 

8г – Алтамирова З.С., Ольмесова 

М.И. 
В штатном режиме  

ВПР в параллели 6 и 8 классов проводятся для каждого класса по двум предметам на 

основе случайного выбора 

Информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется в 

ОО через личный кабинет в ФИС ОКО* 

история 60 мин.  



  

6 

класс 

биология 18.03.2021 

(45 мин. 

2 урок с 

переменой) 

6а – Саритова Н.Д.; 

6в – Сайдулаева Р.А.,  

 

география 18.03.2021 

(60 мин. 

2 урок-

первая 

половина 3 

урока) 

6б – Саярсанова М.А., Саритова 

Н.Д.; 

6г – Мусхабова М.Р.,  

 

обществознание (45 мин. 

2 урок с 

переменой) 

 

8 

класс 

история (90 мин. 

2-3 уроки с 

переменами) 

 

биология (60 мин. 

2 урок-

первая 

половина 3 

урока) 

 

география (90 мин. 

2-3 уроки с 

переменами) 

 

обществознание (45 мин. – 2 

урок с 

переменой) 

 

физика (45 мин. – 2 

урок с 

переменой) 

 

химия (90 мин. 

2-3 уроки с 

переменами) 

 

 

2. Назначить Даниялову М.Э., Джавтаеву С.М. и Дамигову Э.Х. 

заместителей директора – координаторами проведения ВПР. 

3. Заместителю директора Данияловой М.Э. 

3.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы 

и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

3.2. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в 

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Для каждой 

ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка заданий 



  

ВПР с использованием ФИС ОКО; 

3.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

3.4. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. 

3.5. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 

сбора результатов ВПР. 

3.6. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы 

за задания. В электронном протоколе передаются только коды 

участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается 

в 00 в виде бумажного протокола 

3.7. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО 

3.8. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном 

кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости 

экспортировать их в формат MS Excel и сохранить на свой компьютер. 

С помощью' бумажного протокола установить соответствие между 

ФИО участников и их результатами. Сроки получения результатов по 

соответствующим предметам указаны в плане-графике проведения 

ВПР 2021. 

4. Заместителям директора по УВР Джавтаевой С.И. и Дамиговой Э.Х.: 

4.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР. 

4.2. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику - один и тот же код на все 

работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В 

процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице 

работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), 

которые используются обучающимися на уроках. 

4.3. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

4.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

4.5. Создать комиссию для проведения и проверки работ: 

по русскому языку в составе: Алибековой С.Д., Пашаевой А.Х., 

Ибрагимовой А.В., Долгаевой Р.Т., Ольмесовой М.И., Сайдулаевой Р.А., 

Шарулаевой З.Ш., Баймурзаевой М.С., Купиевой Х.Р., Чергизбиевой 

Э.Х., Султахановой М.Л., Мусхабовой М.Р. 

по математике в составе: Джабраиловой Р.И., Хадисовой Д.Р., Саидовой 

Г.С., Алтамировой З.С., Саярсановой М.А., Абдуразаковой З.Р., 

Висамбиевой А.С., Аюбовой З.З. 

По биологии в составе: Тулпаровой М.Б., Юнусхаджиевой М.К. 

По физике в составе: Керимова Р.А., Абдуразвковой З.Р. 

По истории в составе: Дудузовой Л.М., Исаевой Д.С. 

По обществознанию в составе: Алиевой Р.З. 



  

По географии в составе: Бисултановой А.А., Герехановой Д.У., 

Батыргереевой З.И., Баймурзаевой М.К. 

По английскому языку в составе: Айдамировой Б.Р., Аскендировой И.Ш., 

Садулаевой А.В., Шапиева З.Т., Мусаевой М.Х., Малаалиевой И.С. 

 
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


